MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA - DH

EDITAL Nº 10/2023 - CCHL, 15 DE MAIO DE 2023

SELEÇÃO DE PROFESSOR (A) SUBSTITUTO (A) - TI-40 PARA O DEPARTAMENTO
DE HISTÓRIA - DH/CCHL/UFPI

A banca examinadora do Processo Seletivo de Professor Substituto (Edital n° 10/2023 - CCHL)
para o Departamento de História/CCHL, no uso de suas atribuições legais (Portaria n° 42/2023 -
CCHL), torna público o Resultado Final.

RESULTADO FINAL
Nº Candidato (a) Prova

Didática
Prova

de
Títulos

Resultado Situação

01 Marcus Pierre de Carvalho Baptista 8,5 10,0 9,2 Aprovado e
Classificado

02 Ronyere Ferreira da Silva 10,0 8,1 9,0 Aprovado

03 Bárbara Bruma Rocha do Nascimento 9,0 5,7 7,3 Aprovada

04 Carlos Alberto de Melo Silva Mota 7,5 3,9 5,7 Aprovado

05 Iêda Moura da Silva 7,0 4,1 5,5 Aprovada

06 Gizeli da Conceição Lima 7,0 3,8 5,4 Aprovada

Teresina (PI), 30 de junho de 2023.

Prof. Dr. Dalton Melo Macambira – Presidente da Comissão de Seleção (DH/CCHL/UFPI)

Prof. Dr. João Paulo Charrone - Membro Titular (DH/CCHL/UFPI)

Profa. Dra. Marta Rochelly Ribeiro Gondinho - Membro Titular (DMTE/CCE/UFPI - área de

didática)

	EDITAL Nº 10/2023 - CCHL, 15 DE MAIO DE 2023
	RESULTADO FINAL

		2023-06-27T19:38:18-0300

		2023-06-27T22:10:51-0300

		2023-06-28T13:06:08-0300